
BOX 

Pavel Skuhrovec 

Jakub Heřman 

David  Sedliak 



Obecně je ORIGAMI považováno za 
japonské umění a vzniklo před více než tisíci 
lety. 

Existují názory, že tuto činnost přivezli do 
Japonska španělští Mauři. Ti však skládání 
papíru používali jen pro geometrické 
vlastnosti čtverce. 

Číňané také skládali papír, ti ho však 
využívali jen prakticky. Skládali misky, vázy, 
krabičky a různé nádoby. 

Japonci se s výrobou papíru seznámili od 
Číňanů, kde se papír začal vyrábět již kolem 
roku 105 n. l. 
 

 



 Solární origami: nejmenší elektrárna na světě 

    

 

 Vesmírný teleskop 

  

                        

 

  Origami nábytek 



 Na náš výrobek potřebujeme: 1x list o velikosti (A4) 

 



 A)                                                      B)                                                                                                

C)                                             D) 



E)                                                  F) 

G)                                        H) 



CH)                                              I) 

J)                                         K) 



Finální výsledek 




